
1 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

 

 

 

OGRES NOVADA 

SOCIĀLĀ DIENESTA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS  

PAR 2015. GADU 

 

 

 

 

 

 

 



2 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

Ogres novada sociālais dienests (turpmāk tekstā – Sociālais dienests) ir Ogres novada 

domes izveidota iestāde ar juridiskas personas statusu. Sociālā dienesta darbība tiek 

finansēta no pašvaldības budžeta līdzekļiem. Ogres novada sociālais dienests izveidots 

2011. gadā apvienojot Ogres, Madlienas, Suntažu un Taurupes sociālos dienestus. 

Sociālais dienests nodrošina sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un 

pakalpojumu administrēšanu novadā personām, kuras savu pamatdzīves vietu reģistrējušas 

Ogres novada administratīvajā teritorijā. 

Sociālā dienesta darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Satversme, LR 

likumi, Ministru kabineta noteikumi, ministriju normatīvie akti, Ogres novada domes 

pieņemtie saistošie noteikumi un lēmumi, un Ogres novada sociālā dienesta nolikums.  

 Sociālā dienesta struktūru veido sociālā dienesta vadītājs, un sekojošas Sociālā dienesta 

struktūrvienības: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sociālā dienesta darbības mērķis ir savas darbības teritorijā nodrošināt kvalitatīvu 

sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu iedzīvotājiem pēc to deklarētās 

dzīves vietas, lai palīdzētu personām, ģimenēm, personu grupām un sabiedrībai kopumā 

veicināt un atjaunot savu spēju sociāli funkcionēt, kā arī radīt šai funkcionēšanai labvēlīgus 

apstākļus. 

 

Ogres novada sociālā dienesta struktūra 
 

 

 
OGRES NOVADA SOCIĀLAIS 

DIENESTS 
 

Speciālisti 

VADĪTĀJS 

Taurupes 

sociālais 

centrs  
Teritorija: Taurupes, 

Mazozolu un Meņģeles 

pagasts 

 

Suntažu 

sociālais 

centrs  

Teritorija: Suntažu un 

Lauberes pagasts 

 
 

Ģimenes 

atbalsta 

dienas centrs 
 

Saimniecības nodaļa 

Madlienas 

sociālais 

centrs 
Teritorija: Madlienas, 

Ķeipenes un Krapes 

pagasts 

 
 

 

Krīzes centrs 

"Laipas" 
 

Atbalsta 

nodaļa 

ģimenēm ar 

bērniem 
 

Sociālās 

aprūpes un 

rehabilitā-

cijas nodaļa 
 

Sociālās 

palīdzības 

nodaļa 
 

Dienas 

centrs 

"Saime" 
 

Ogres 

sociālais 

centrs  

Teritorija: Ogres pilsēta 

un Ogresgala pagasts 

 

 
 



3 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

2015. gads Ogres novada sociālajā dienestā 
 

Sociālā palīdzība 
Sociālā palīdzība – naudas vai mantisks pabalsts, kura piešķiršana balstās uz materiālo 

resursu novērtēšanu personām (ģimenēm), kurām trūkst līdzekļu pamatvajadzību 

apmierināšanai. 

2015. gadā sociālā palīdzība piešķirta 2428 ģimenēm, kopā 5215 personām ģimenēs: 

 1670 bērni (t.sk. bērni ar invaliditāti 61); 

 1691 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 357, 

nestrādājošas personas 1246, personas bērna kopšanas atvaļinājumā 88); 

 336 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 

 1518 pensijas vecuma personas. 

Sociālās palīdzības nodrošināšanai kopā izlietoti 791 742,00 EUR. No tiem 42% (332 

520,00 EUR) naudā, bet 58% (459 222,00 EUR) natūrā (palīdzība tiek sniegta nevis naudas 

izteiksmē, bet apmaksājot kādu pakalpojumu vai pārskaitot naudu uz pieprasītāja kontu). 

Izvērtējot klientu materiālo stāvokli, tiem piešķir trūcīgas vai maznodrošinātas 

personas (ģimenes) statusu. Ogres novadā ir arī tādi sociālās palīdzības pabalsti, kurus 

piešķir neizvērtējot personu materiālo stāvokli. 

 

 

1044872 

823006 855034 
811430 791742 

0 

200000 

400000 

600000 

800000 

1000000 

1200000 

2011 2012 2013 2014 2015 

Kopā izsniegts sociālajos pabalstos EUR 

0 

1000 

2000 

3000 

4000 

5000 

6000 

7000 

2011 2012 2013 2014 2015 

2914 

2321 
2606 2625 2428 

5937 5851 6077 5993 

5215 

Sociālo pabalstu saņēmušo cilvēku skaits 

Ģimenes 

Personas 



4 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

Pabalsti ar ienākumu izvērtēšanu 

Šādiem pabalstiem 2015. gadā izlietoti 691 327,00 EUR – 253 370,00 EUR naudā, 437 

957,00 EUR natūrā. Pabalstus saņēmušas 2286 ģimenes (kopā 5058 personas ģimenēs): 

 1655 bērni (t.sk. bērni ar invaliditāti 61); 

 1623 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 356, 

nestrādājošas personas 1179, personas bērna kopšanas atvaļinājumā 88); 

 330 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 

 1450 pensijas vecuma personas. 

Pārskata gadā trūcīgas personas (ģimenes) statuss bija 628 ģimenēm (kopā 1405 

personas ģimenēs). Pabalstiem trūcīgajām personām (ģimenēm) izlietoti 260 550,00 EUR. 

Par trūcīgu personu (ģimeni) atzīst, ja tās vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim 

mēnesī pēdējo 3 mēnešu laikā nepārsniedz 128,06 EUR. 

 

 
 

Pārskata gadā maznodrošinātas personas (ģimenes) statuss bija 1658 ģimenēm (kopā 

3653 pesonas ģimenēs), un izlietoti 430 777,00 EUR pabalstiem. Maznodrošinātas 

ģimenes/personas statuss 2015. gadā Ogres novadā tika piešķirts:  

 ja ģimenes vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim mēnesī pēdējo 3 

mēnešu laikā nepārsniedz 55% no valstī noteiktās minimālās mēneša algas – 

198,00 EUR; 

 ja ģimene sastāv no nestrādājošiem pensionāriem un/vai invalīdiem un/vai ar 

tiem kopā dzīvo nepilngadīgi bērni, un šīs ģimenes vidējie ienākumi katram 

ģimenes loceklim mēnesī pēdējo 3 mēnešu laikā nepārsniedz 75%  no valstī 

noteiktās minimālās mēneša algas – 270,00 EUR; 

 atsevišķi dzīvojoša persona atzīstama par maznodrošinātu, ja tās vidējie 

ienākumi mēnesī pēdējo 3 mēnešu laikā nepārsniedz 85%  no valstī 

noteiktās minimālās mēneša algas – 306,00 EUR. 

0 

500 

1000 

1500 

2000 

2500 

3000 

3500 

4000 

4500 

2011 2012 2013 2014 2015 

4165 

3039 

2444 

1897 

1405 1615 

1139 953 
774 

628 

Trūcīgas personas/ģimenes Ogres novadā 

Personas 

Ģimenes 



5 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

 
 
Maznodošinātas personas (ģimenes) ienākumu līmenis: 

 2011. gadā ģimenei 103,38 Ls, viens pensionārs/invalīds 155,07 Ls 

 2012. gadā ģimenei 110,00 Ls, ģimene kur pensionāri 150,00 Ls, atsevišķi 

dzīv.pensionārs 160,00 Ls 

 2013. gadā ģimenei 110,00 Ls, ģimene kur pensionāri 150,00 Ls, atsevišķi 

dzīv.pensionārs 170,00 Ls 

 2014. gadā ģimenei 176,00 Eur (123,69 Ls), ģimene kur pensionāri 240,00 Eur 

(168,67 Ls), atsevišķi dzīv.pensionārs 272,00 Eur (191,16 Ls). 

 
Garantētais minimālais ienākums 

Pabalstu garantētā minimālā ienākuma (GMI) līmeņa nodrošināšanai piešķir trūcīgām 

personām (ģimenēm). 2015. gadā GMI pabalstam izlietoti 25 775,00 EUR. Šo pabalstu 

saņēma 111 ģimenes (kopā 206 personas ģimenēs): 

 58 bērni (t.sk.bērni ar invaliditāti 5); 

 124 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 29, 

nestrādājošas personas 90, personas bērna kopšanas atvaļinājumā 5); 

 17 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 

 7 pensijas vecuma personas. 

 

Vidējais pabalsta GMI līmeņa nodrošināšanai lielums vienai personai gadā bija 125,12 

EUR. Vidējais pabalsta GMI līmeņa nodrošināšanai lielums vienai personai mēnesī bija 

27,02 EUR. Vidējais pabalsta GMI līmeņa nodrošināšanai saņemšanas ilgums vienai 

personai 2015. gadā bija 4,63 mēneši. 

 

Dzīvokļa pabalsts 

Dzīvokļa pabalsts tiek piešķirts īres (apsaimniekošanas) un komunālo pakalpojumu 

izdevumu daļējai segšanai, kā arī kurināmā iegādei. 2015. gadā dzīvokļa pabalsta 

0 

500 

1000 

1500 

2000 

2500 

3000 

3500 

4000 

2011 2012 2013 2014 2015 

1459 

2513 

3456 

3906 

3653 

1015 1038 

1450 1706 1658 

Maznodrošinātas personas/ģimenes Ogres 

novadā 

Personas 

Ģimenes 



6 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

nodrošināšanai tika izlietoti 423 240,00 EUR – 133 794,00 EUR naudā un 289 446,00 EUR 

natūrā, no tiem trūcīgām ģimenēm (personām) 137 006,00 EUR (1144 personām), 

maznodrošinātām ģimenēm (personām) 273 303,00 EUR (1877 personai). Šo pabalstu 

saņēma 1675 ģimenes (kopā 2793 peronas ģimenēs): 

 592 bērni (t.sk. bērni ar invaliditāti 18); 

 712 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 355, 

nestrādājošas personas 278, personas bērna kopšanas atvaļinājumā 79); 

 274 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 

 1215 pensijas vecuma personas. 

Dzīvokļa pabalsts 2015. gadā tika izmaksāts šādiem maksājumiem: 

 Īres un komunālo maksājumu segšanai – 291 409,00 EUR, 1054 ģimenēm 

(kopā 1718 personas ģimenēs); 

 Kurināmā iegādei – 131 831,00 EUR, 696 ģimenēm (kopā 1215 personas 

ģimenēs). 

 

 
  

 Dzīvokļa pabalstu piešķir: 

1. dzīvojamās telpas īres vai pārvaldīšanas maksas, izņemot peļņas likuma „Par dzīvojamo 

telpu īri” 11.panta otrās daļas 2. apakšpunkta izpratnē, un maksas par pakalpojumiem 

(apkure, aukstais un karstais ūdens, kanalizācija un sadzīves atkritumu izvešana), kas 

saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, daļējai segšanai: 

 trūcīgam ģimenēm (personām) 50% apmērā no pēdējo rēķinu kopsummas 

mēnesī, bet ne vairāk par 456,00 EUR viena kalendārā gada laikā trūcīgām 

ģimenēm un ne vairāk par 342,00 EUR viena kalendārā gada laikā atsevišķi 

dzīvojošām trūcīgām personām; 

 maznodrošinātām ģimenēm (personām) 40% apmēra no pēdējo rēķinu 

kopsummas mēnesī, bet ne vairāk par 413,00 EUR viena kalendārā gada 

laikā maznodrošinātām ģimenēm un ne vairāk par 299,00 EUR viena 

kalendārā gada laikā atsevišķi dzīvojošām maznodrošinātām personām.  

0 

100000 

200000 

300000 

400000 

500000 

600000 

2011 2012 2013 2014 2015 

518640 

390871 

356620 

390559 423240 

Izsniegtais dzīvokļa pabalsts EUR 



7 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

2. kurināmā iegādei (200,00 EUR gadā vienai ģimenei (personai)). 

 

Citi pabalsti pamatvajadzību nodrošināšanai 

Šo pabalstu nodrošināšanai 2015. gadā izlietoti 242 312,00 EUR – 94 351,00 EUR 

naudā, 147 961,00 EUR natūrā. Šos pabalstus saņēma 1371 ģimenes (kopā 1842 personas 

ģimenēs): 

 1026 bērni (t.sk.bērni ar invaliditāti 46); 

 132 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 40, 

nestrādājošas personas 78, personas bērna kopšanas atvaļinājumā 14); 

 158 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 

 526 pensijas vecuma personas. 

Pabalsti pamatvajadzību nodrošināšanai: 

1. Ēdināšanas pabalsts 

Ēdināšanas pabalstu piešķir Ogres novada pašvaldības pirmskolas izglītības iestāžu un 

vispārizglītojošo skolu audzēkņiem izvērtējot ģimenes materiālo stāvokli. Šim pabalstam 

izlietoti 137 756,00 EUR, un to saņēmušas 645 ģimenes (kopā 938 personas ģimenēs). 

2. Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 

Pabalstu individuālo mācību līdzekļu un piederumu iegādei piešķir vispārējās izglītības 

iestāžu audzēkņiem no trūcīgām vai maznodrošinātām ģimenēm. To piešķir naudā (līdz 

29,00 EUR gadā vienam audzēknim) vai natūrā. 2015. gadā šim pabalstam izlietoti 10 

890,00 EUR, un to saņēmušas 162 ģimenes (kopā 249 personas ģimenēs). 

3. Citi pabalsti pamatvajadzību nodrošināšanai/Veselībai 

 Pabalsts pamatavajdzību nodrošināšanai - veselības aprūpei, medikamentu iegādei, 

ārstēšanas izdevumi stacionārā, veselības aprūpes speciālistu konsultācijas, izmeklējumi, 

procedūras, kā arī pabalsts hemodialīzes pacientu transporta pakalpojumiem. Šiem 

pabalstiem izlietots 93 666,00 EUR, un to saņēmušas 807 ģimenes (kopā 902 personas 

ģimenēs). 

 

 

 

0 

50000 

100000 

150000 

200000 

250000 

2011 2012 2013 2014 2015 

204346 

186032 

245916 241094 242312 

170474 
144278 

177268 
164588 

137756 

23112 29721 

52007 58812 

93666 

10760 12033 16640 17694 10890 

Citi pabalsti pamatvajadzību nodrošināšanai EUR 

KOPĀ 

Ēdināšanai 

Veselībai 

Māc.līdzekļi 



8 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

Pabalsti bez ienākumu izvērtēšanas 

Šādiem pabalstiem 2015. gadā izlietoti 100 415,00 EUR – 79 150,00 EUR naudā un 21 

265,00 EUR natūrā. Pabalstus saņēmušas 201 ģimene (kopā 212 personas ģimenēs). 

 

Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijās 

Pabalstu ārkārtas situācijā izmaksā, ja stihiskas nelaimes vai iepriekš neparedzamu 

apstākļu dēļ persona nespēj apmierināt savas pamatvajadzības. 2015. gadā šim pabalstam 

tika izlietots 20 566,00 EUR, izmaksājot to 15 personām. 

 

 Apbedīšanas pabalsts 

Apbedīšanas pabalsts Ogres novadā 2015. gadā izmaksāts 19 492,00 EUR apmērā par 

160 personām. 

 

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 

Šiem pabalstiem 2015. gadā izlietoti 60 357,00 EUR – 51 367,00 EUR naudā un 8 

990,00 EUR natūrā. Pabalstus saņēmušas 33 ģimenes (kopā 45 personas ģimenēs).  

Bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes 

beigšanās kopā izlietoti 2015. gadā 15 035,00 EUR, 21 personai (5 vīrieši, 16 sievietes): 

 Vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai – 506,00 EUR 2 

personām; 

 Vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei – 

175,00 EUR 1 personai; 

 Ikmēneša izdevumu segšana, ja persona turpina mācības – 14 354,00 EUR 

18 personām; 

Pabalstos audžuģimenēm 2015. gadā izlietoti 45 322,00 EUR – 36 332,00 EUR naudā 

un 8 990,00 EUR natūrā, 18 ģimenēm (kopā 25 personas ģimenēs): 

 Ikmēneša pabalsts bērna uzturam – 41 594,00 EUR 17 ģimenēm (kopā 24 

personas ģimenē); 

 Pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei – 3 7280,00 EUR 14 ģimenēm 

(kopā 20 personas ģimenēs). 

 

Citi pašvaldības budžeta izdevumi sociālā atbalsta pasākumiem 

 Citi atbalsta pasākumi un kompensācijas iedzīvotājiem  – 72 131,00 EUR: 

 

Vienreizējs pabalsts ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu 

Vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu (100,00 EUR par katru 

jaundzimušo bērnu), lai sniegtu materiālu atbalstu jaundzimušā vajadzībām 2015. gadā 

izmaksāts par 327 jaundzimušajiem, izlietotojot 32 700,00 EUR. 

 

Pamatvajadzību pabalsts dokumentu kārtošanai 

Izlietots 601,00 EUR, 24 personām. 

 

Ogres autobusu pārvadājumi pensionāriem un skolniekiem 

 Izlietots 27 211,00 EUR. 

 



9 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

Pabalsts sodu izcietušām personām 

 Pabalstu personām pēc atbrīvošanas no brīvības atņemšanas soda izciešanas piešķir bez 

ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas. 2015. gadā šim pabalstam izlietoti 464,00 

EUR, 16 personām. 

 

Citiem sociāliem atbalsta pasākumiem 

Izlietots 11 155,00 EUR. 

 

Sociālie pakalpojumi 
Sociālie pakalpojumi – ir pasākumu kopums, kas vērsts uz personu sociālās 

funkcionēšanas spēju atjaunošanu vai uzlabošanu, lai veicinātu viņu iekļaušanos sabiedrībā 

- sociālās rehabilitācijas, profesionālās rehabilitācijas, sociālās aprūpes, sociālā darba 

pakalpojumi, kurus nodrošina personas dzīvesvietā vai sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūcijā. 

2015. gadā no Ogres pašvaldības budžeta nodrošinātajiem sociālajiem pakalpojumiem 

kopā izlietoti 634 954,00 EUR, šos pakalpojumus saņēma 812 Ogres novadā deklarētie 

iedzīvotāji (479 bērni, 333 pilngadīgas personas). 

 

Aprūpe mājās sociālie pakalpojumi 

Lai nodrošinātu sociālo pakalpojumu - aprūpe mājās, Ogres novadā izlietoti 76 585,00 

EUR, un šo pakalpojumu pabalsta veidā saņēma 189 klienti (61 vīrieši, 128 sievietes), 140 

klienti saņēma Aprūpe mājās sociālo pakalpojumu: 

 31 pilngadīga persona ar invaliditāti (t.sk. personas ar garīga rakstura 

traucējumiem 7); 

 108 pensijas vecuma personas; 

 1 citas personas. 

Starp šiem klientiem ir 20 personas, kurām vides nepieejamības vai cita iemesla dēļ 

nav pārvietošanās iespēju ārpus mājas – 8 veselības stāvokļa dēļ guļošas personas, 4 

personas, kurām nav atbilstošu tehnisko palīglīdzekļu, 8 personas, kuras vides 

nepieejamības dēļ nevar pārvietoties, izmantojot tehniskos palīglīdzekļus. 

49 klieni saņēma apmaksātas siltas pusdienas, tam izlietots 5401 EUR. 

 

Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju sniegtie sociālie 

pakalpojumi 

 Šādus pakalpojumus izmanto Ogres novada iedzīvotāji, kas uzturas pansionātos vai 

bērnu namos/SOS ciematos. Pakalpojumi pieejami daudzos Latvijas esošajos pansionātos 

(Ogre, Madliena, Ērgļi, Skrīveri, Dagda, Engure, Saulkrasti, Zilupe, u.c.) un bērnu 

namos/SOS ciematos (Ērgļi, Koknese, Valmiera, Laubere, u.c.). Šiem pakalpojumiem 

Ogres pašvaldība izlietojusi 309 574,00 EUR, par 136 personām. 

 Savas pašvaldības institūciju nodrošinātie sociālie pakalpojumi: 

Pilngadīgām personām sniegtie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 

(vispārējā tipa pansionāts „Madliena”) – 34 klienti, tam izlietojot 89 841,00 EUR. 

Bērniem sniegtie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – 4 bērni 

pakalpojumu saņēma bērnu namā „Laubere”, tam izlietots 4269,00 EUR. 

 Pašvaldība pērk sociālo pakalpojumu no citas pašvaldības: 



10 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

Pilngadīgām personām sniegtie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – 

23 personas ievietotas 5 institūcijās (pansionāti Ērgļos, Madonā, Skrīveros „Ziedugravas”, 

Dagdā „Ābeļdārzs”, Engurē „Rauda”), tam izlietojot 26 214,00 EUR. 

Bērniem sniegtie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – 1 bērns  

pakalpojumu saņēma Kokneses nov. Krīzes centrā „Dzeguzīte”, tam izlietots 1390,00 EUR. 

 Pašvaldība pērk sociālos pakalpojumus no nevalstiskas organizācijas ārpus 

savas pašvaldības teritorijas: 

Pilngadīgām personām sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – 1 persona 

pakalpojumu saņēma Talsu nov. Pansionātā „Stūrīši”, izlietots 608,00 EUR. 

Bērniem sniegtie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – 14 bērni, 

ievietoti 2 institūcijās (Valmieras SOS ciemats, Skangaļu muižas Bērnu atbalsta un sociālās 

aprūpes centrā)), tam izlietots 67 622,00 EUR. 

 Pašvaldība pērk sociālos pakalpojumus no privātpersonām savas 

pašvaldības teritorijā: 

Pilngadīgām personām sniegtie sociālās aprāpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – 

48 klienti pakalpojumu saņēma SIA „Ogres rajona slimnīca” (Ogres pansionāts), tam 

izlietojot 85 814,00 EUR. 

 Pašvaldība pērk sociālos pakalpojumus no privātpersonas ārpus savas 

pašvaldības teritorijas: 

Pilngadīgām personām sniegtie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – 7 

personas, tam iezlietojot 8785,00 EUR (pansionāti Saulkrastos, Zilupē, Ērgļos).  

Bērniem sniegtie sociālās aprupes un sociālās rehabilitacijas pakalpojumi – 4 bērniem, tam 

izlietojot 25 031,00 EUR (Bērnu Oāze). 

 

Dienas centrs „Saime” 

 Dienas centra „Saime” darbības mērķis - nodrošināt sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumus, sociālo prasmju attīstību, izglītošanu un brīvā laika 

pavadīšanas iespējas personām ar intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām 

saslimšanām, lai radītu pēc iespējas lielāku personas pašnoteikšanos un pēc iespējas 

pilnīgāku integrāciju sabiedrības dzīvē. Centra darbībai ir jāveicina savu klientu dzīvošanu 

ārpus stacionāra tipa iestādēm, atbalstot tās ģimenes, kuras vēlas pašas uzturēt un aprūpēt 

šādas personas. 

 

 Dienas cenrtra „Saime” uzdevumi: 

 Apgūt ikdienas dzīvei nepieciešamās pašaprūpes iemaņas (ēdienu gatavošanu, 

personīgo higiēnu, uzvedības kultūru, telpu uzkopšanu, darbs pagalmā un dārzā), kurām 

liela nozīme sociālās funkcionēšanas uzlabošanā. 

 Nodrošināt klientu tālāko attīstību, balstoties uz individuālās rehabilitācijas plāniem un 

nodarbībām, kas veicinātu amata prasmju apguvi (izšūšana, adīšana, kokapstrāde, 

metālapstrāde u.c.). Tas dod iespēju audzēkņiem apliecināt savu varēšanu, atrast savu vietu 

dzīvē, pieteikt sevi darba tirgū. 

 Nodrošināt iespēju piedalīties sabiedriskajā dzīvē, apmeklējot dažādus pasākumus 

(izstādes, ekskursijas, svētkus), ejot ciemos, uzņemot ciemiņus, iepērkoties – „Saimenieki” 

regulāri apmeklēja Ogres vēstures un mākslas muzeju, devās ekskursijās pa Ogres pilsētu, 

apmeklēja pasākumus, ko rīkoja citi dienas centri (Ikšķile, Tukums, Lielvārde), kā arī paši 

rīkoja dažādus pasākumus. 2015. gadā organizētie un apmeklētie pasākumi: 12/02/2015 - 



11 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

Valentīndienai veltīts pasākums kopā ar Ikšķiles un Lielvārdes dienas centru radošajās 

dabnīcās; 18/02/2015 - Invalīdu biedrības rīkotais dambretes turnīrs; 06/03/2015 - 

pasākums veltīts 8. martam, balle radošajās darbnīcās; 07/04/2015 - Lieldienu pasākums - 

olu ripināšana, konkursi; 09/04/2015 - Ikšķiles novada Invalīdu biedrības pasākuma 

„Smelies spēku pavasarī!” ietvaros notika Ikšķiles dienas centra un Ogres dienas centra 

„Saime” iestudējuma „Džezā tikai meitenes” pirmizrāde; 15/04/2015 - Invalīdu biedrības 

balle; 22/04/2015 - pieredzes apmaņas brauciens uz Ilūkstes dienas centru; 23/04/2015 - 

lielā talka; 28/04/2015 - Rundāles pils apmeklējums; 03/06/2015 – kora “Balsis” dāvana - 

ekskursija uz Tērvetes dabas parku kopā ar vecākiem un Ikšķiles dienas centra klientiem; 

11/06/2015 - „Dziedāšanas svētki Siguldā 2015” festivālā piedalījās 21 radošais kolektīvs 

no visas Latvijas, Ogri pārstāvēja dienas centra klientu un brīvprātīgo jauniešu apvienotais 

ansamblis „Saimenieki”; 19/06/2015 - Līgo pasākums Lielvārdes dienas centrā; 30/06/2015 

– „Saimenieki” piedalījās Invalīdu biedrības sporta dienā; 9/07/2015 - Siguldas pagasta 

kultūras namā „Brīnišķīgo mākslu festivāls” Ogri pārstāvēja dienas centra „Saime” klientu 

un brīvprātīgo jauniešu apvienotais ansamblis „Saimenieki”; 27/08/2015 – klienti un 

darbinieki d/c „Saime” un Ikšķiles d/c piedālījas sporta pārgājienā „Veselības maršruts”; 

22/09/2015 - sporta diena Ogres sporta centrā kopā ar Ikšķiles un Lielvārdes dienas 

centriem; 16/11/2015 – mūzikas koncerts veltīts „Latvijas Republikas Proklamēšanas 

dienai”; 03/12/2015 – „Saimenieki” piedalījās koncertā Lielvardē; 22/12/2015 - Ogres 

novada sociālā dienesta dienas centra „Saime” klienti, viņu vecāki, darbinieki un draugi no 

Ikšķiles novada dienas centra, Lielvārdes novada dienas aprūpes centra un Skrīveru novada 

dienas centra pulcējās Ogres novada Kultūras centrā, lai kopīgi svinētu Ziemassvētkus.  

 

 
 

 Sniegt klientiem saprotamu informāciju par sabiedrībā notiekošajiem procesiem, 

veicinot izpratni par sabiedrības dzīvi. Klientiem ir iespēja vērot un mācīties uzvedību no 

pārējiem cilvēkiem sabiedrībā, savukārt sabiedrība saņem plašāku informāciju par personu 

ar garīga rakstura traucējumiem dzīvi un problēmām, kas ir nozīmīgs faktors, lai mainītu 

cilvēku attieksmi pret viņiem. 

 Nodrošināt intelektuālo spēju saglabāšanu un attīstību, organizējot atbilstošas 

nodarbības. 

 Nodrošināt radošās nodarbības, kas ar mākslas, mūzikas, kustību un runas terapijas 

palīdzību veicina personas garīgo attīstību un spēju pilnveidošanu. 2015. gadā: 14/05/2015 

„Iespēja 2015” Ogres novada sociālā dienasta Dienas centrs „Saime” kopā ar biedrību „Lux 

Viridia” organizēja ikgadējo labdarības pasākumu, kurā uzstājās un Ogres iedzīvotājus 

priecēja tādi mākslinieki kā Ufo, Atis Ieviņš, Gints Cālītis, rockabilly grupa „TheSixTies” 

ar Ogrenieti Dāvi Mackinu priekšgalā, Ints Teterovskis un  Koris „Balsis”. Brīvprātīgo 

http://www.ogresnovads.lv/lat/foto_galerija/svetki__pasakumi/?gal=2109&photo=1
http://www.ogresnovads.lv/lat/foto_galerija/svetki__pasakumi/?gal=2109&photo=3


12 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

jauniešu iestudētā Ikšķiles dienas centra un dienas centra „Saime” teātra izrāde „Džezā tikai 

meitenes”. Dienas centra radošās darbnīcas pārstāvēja grupa „MusicRent”, kā arī dienas 

centra klientu un brīvprātīgo jauniešu apvienotais ansamblis „Saimenieki”. Pasākumu 

vadīja dienas centra atbalsta organizācijas „Lux viridia” jaunieši; 27-28/05/2015 -  Latvijas 

Futbola Federācijas (LFF) mācību un treniņu centrā Staicelē, norisinājās nacionālās atlases 

spēles starptautiskajam mini futbola turnīram cilvēkiem ar īpašām vajadzībām „Seni Cup 

Latvija 2015”. Dienas centra „Saime” futbolakomanda turnīrā piedalījusies jau deviņus 

gadus; 08-10/06/2015 atpūtas kompleksā "Turbas", jau otro gadu pēc kārtas, norisinājās 

sportisko un radošo aktivitāšu dienas IE[SPĒJA] cilvēkiem ar fiziskās, psihiskās veselības 

un intelektuālās attīstības traucējumiem. Pasākums notika trīs dienas un pulcēja 87 

dalībniekus no Ikšķiles, Ogres, Lielvārdes novada un Baltkrievijas pilsētas Stoļinas.  

„Saime” 2015. gadā savus pakalpojumus sniedza 39 klientiem – 18 sievietes un 21 

virietis. Šo pakalpojumu sniegšanai izlietoti 39 292,00 EUR. Dienas centrā „Saime” 

ikdienā pakalpojumus nodrošina 6 darbinieki, no kuriem sociālā darba speciālisti ir 4. 

Dienas centra „Saime” vadītājs Jurijs Lanavojs 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs    

Ģimenes atbalsta dienas centra (ĢADC) darbības mērķis ir organizēt sociālā riska 

ģimeņu bērnu un jauniešu brīvo laiku, risināt ģimeņu sociālās problēmas sadarbībā ar 

Sociālā dienesta speciālistiem un citām institūcijām.  

Ģimenes atbalsta dienas centros 2015. gadā reģistrēti 386 bērni un jaunieši (no tiem 

191 zēni, 195 meitenes). Ģimenes atbalsta dienas centra darbības nodrošināšanai 2015. 

gadā tika izlietoti 85 195,00 EUR. Centrā strādā 7 darbinieki, no kuriem 3 ir sociālā darba 

speciālisti. 

 Šajā gadā bērni un jaunieši piedalījās visās darbinieku/audzinātaju piedāvatajās 

aktivitātēs, apmeklēja bibliotēku, muzeju. Svinēts/atzīmēts/pieminēts/izdarīts - Zvaigznes 

diena; Latviešu parašas Sveču dienā; Valentīna dienas pasākums bērniem; 8.marta 

apsveikumu kartīšu izstāde; Latviešu parašas Lieldienu svētkos; Mātes diena; Starptautiskā 

bērnu aizsardzības diena; „Līgo svētki”; pārgājieni Zilajos kalnos, veselības takā, slēpotāju 

kalnā, Šapkovska parks; Ogres ievērojamie pieminekļi;  pasākums Ogres namsaimnieks –

Zaļā māja; Lāčplēša diena; Latvijas Republikas proklamēšanas diena; Ziemassvētku 

pasākumi.  

 21. septembris ir īpaša diena Ogres novada Sociālā dienesta Ģimenes atbalsta dienas 

centram, jo tieši šajā dienā pirms 10 gadiem durvis vēra pirmā Ģimeņu atbalsta dienas 

centra filiāle Meža prospektā 9. Centra darbinieku kolektīvu apaļajā jubilejā bija ieradušies 

sveikt Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece sociālo lietu jautājumos 

Ilga Vecziediņa, Ogres novada sociālā dienesta vadītāja Sarmīte Ozoliņa un vadītājas 

vietniece Ilona Reiholde, kolēģi no citām Sociālā dienesta struktūrām, kā arī dažādām 

citām iestādēm. I. Vecziediņa pašvaldības vadības vārdā pateicās visam ĢADC darbinieku 

kolektīvam par darbu ar bērniem un jauniešiem,G. G. Rudene saņēma Ogres novada 

pašvaldības Atzinības rakstu, savukārt Dz. Bormane, S. Mačukāne un H. Sudare – 

Pateicības rakstu. 10 darba gadus ĢADC veltījušas Dz.Bormane un H.Sudare, savukārt 7 

gadus- S.Mačukāne. Ogres Televīzijas veidots video sižets no pasākuma - 

https://www.youtube.com/watch?v=ME9kEWt2Xhw&feature=player_embedded  

https://www.youtube.com/watch?v=ME9kEWt2Xhw&feature=player_embedded


13 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

 
 

2015. gada augustā ĢADC sāka darboties jaunās telpās Ogresgala Tautas namā. 

Iepriekš Ģimenes atbalsta dienas centrs mitinājās citās telpās - Vārnu dzirnavās, tomēr šīs 

telpas nebija pietiekami labā tehniskā stāvoklī. Kamēr meklētas un remontētas telpas, 

Ģimenes atbalsta dienas centrs darbojās Ogresgala pamatskolā. Svinīgā atklāšana notika 

2015. gada novembrī. Ogres Televīzijas sižets no atklāšanas pasākuma - 

https://www.youtube.com/watch?v=Vfwo8BI8ouo  

 

 
 

Šis centrs ir vieta, kur bērni un jaunieši var iegūt alternatīvu (pozitīvu) dzīves 

skatījumu. Centrā bērni saturīgi pavada savu brīvo laiku. Audzinātājas bērnus motivē 

mācībām un iesaista dažādās aktivitātēs, kas stimulē bērnos un jauniešos pozitīvas izmaiņas 

gan uzvedībā, gan mācībās. Bērniem ir iespēja pilnveidot savas iemaņas audzinātāju 

piedāvātajās radošajās darbnīcās vai vienkārši atpūsties spēlējot dažādas spēles. Centrā 

bērni un jaunieši tiek mācīti kā svinēt Latviešu svētkus ar tradīcijām: Lieldienās, Līgo 

svētkos, Miķeļu dienā, Lāčplēša dienā, Latvijas dzimšanas dienā un Ziemassvētkos. 

Ģimenes atbalsta diena centra vadītāja Gunda Gunta Rudene 

  

Krīzes centrs „Laipas”  

 Krīzes centrā nonāk bērni, kuri ir cietuši no visu veidu vardarbībām - emocionālas, 

fiziskas, seksuālas vardarbības un no pamešanas novārtā. Nereti notiek pret bērnu vērsta 

kombinētā vardarbība (kad bērns ciešs no vairāka veida vardarbības vienlaicīgi.) 

Centrs sniedz diennakts sociālo rehabilitāciju, psiholoģisko palīdzību, nodrošinot 

naktsmītni, ēdināšanu un tiesību aizsardzību bērniem vecumā no 3 līdz 18 gadiem. Taču 

atsevišķos gadījumos, un tas nav reti, tiek uzņemti arī mazāki bērni. Centrs uzņem arī 

jaunās māmiņas ar zīdaiņiem, kuras nonākušas krīzes situācijā. Šī pakalpojuma 

https://www.youtube.com/watch?v=Vfwo8BI8ouo
http://www.ogresnovads.lv/lat/foto_galerija/svetki__pasakumi/?gal=1981&photo=8
http://www.ogresnovads.lv/lat/foto_galerija/svetki__pasakumi/?gal=1981&photo=10
http://www.ogresnovads.lv/lat/foto_galerija/notikumi/?gal=2067&photo=1
http://www.ogresnovads.lv/lat/foto_galerija/notikumi/?gal=2067&photo=3


14 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

nepieciešamība aizvien pieaug – krīzes centrā vēršas arvien vairāk māmiņas ar maziem 

bērniem, kuras ir nonākušas dzīves grūtībās, vai pašas ir cietušas no vardarbības, viņām 

tiek sniegts patvērums, piedāvāts psihologa un sociālā darbinieka pakalpojums. 

Krīzes centrs veic visus pasākumus – iespējamo un reizēm pat neiespējamo, lai 

bērns un/ vai māmiņa varētu atgriezties drošā vidē.  

Laiks, ko šeit pavada bērns, vidēji ir 3 - 4 nedēļas, taču gadās arī ilgāks laiks, tas ir atkarībā 

no vardarbības smaguma pakāpes un lietas virzības gaitas.  

Krīzes centrs spēj vienlaikus uzņemt 10 klientus, ja nepieciešams, iespējams ierīkot 

papildus guļvietas. Šeit bērni atkopjas no traumām (gan fiziskām, gan emocionālām), 

mācās, spēlējas, atpūšas, iet pastaigās, radoši strādā, un pats galvenais, bērni centrā jūtas 

drošībā, viņiem tiek nodrošinātas visas dzīves pamatvajadzības – ēdiens, guļvieta un rūpes 

par tiem. 

Krīzes centrā ik dienas ar bērniem strādā vadītājs, sociālais darbinieks, psihologs un 4 

sociālie audzinātāji – dežūrmaiņās, uz diennakti, kā arī ārsts, apkopēja / auklīte. Krīzes 

centra komanda darbojas un ir orientēta uz vienotu mērķi, kur mūsu klients un viņa 

vajadzības ir prioritāte! 

Krīzes centra „Laipas” sadarbības partneri: Ogres novada sociālā dienesta struktūrvienības 

– Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem, Taurupes sociālais centrs, 

Suntažu sociālais centrs, Madlienas sociālais centrs, Ģimenes atbalsta dienas centrs. Ir 

pozitīva sadarbība ar Ogres novada Ogres bāriņtiesu, Ogres novada pagastu bāriņtiesu, 

Salaspils novada bāriņtiesu un Sociālo dienestu, Ikšķiles novada bāriņtiesu, Ķeguma 

novada bāriņtiesu un Sociālo dienestu. Ir atbalstoša sadarbība ar: Valsts policiju, kad 

nepieciešams, ir klāt un nodrošina drošību (ja ir potenciāli bīstams un agresīvs klients vai 

klienta apmeklētājs), un Ogres novada Pašvaldības policiju, Skolu sociāliem pedagogiem 

un citiem, kas darbojas klienta interesēs. 

 2015. gadā pakalpojuma nodrošināšanai tika izlietoti 98 711,00 EUR. Rehabilitācijas 

pakalpojumu Ogres novada sociālā dienesta Krīzes centrā “Laipas” saņēma 70 klienti – no 

tiem 31 zēns un 39 meitenes, t.sk. pieaugušas personas 11 (no tām siev.-10, vīr.-1), 

ambulatori: 7 (no tiem: zēni-4, meitenes-2, sieviete-1). 

Vecums Bērni kopā Zēni Meitenes 

0 - 1g. v. 9 5 4 

2 - 4 g. v. 13 8 5 

5 - 6 g. v. 7 3 4 

7 - 12 g. v. 19 10 9 

13 - 15 g.v. 5 2 3 

16 - 17 g. v. 6 3 3 

18 g. v. un vecāki 12 1 11 

 

Vardarbību veidi, kādi konstatēti klientiem šajā laika periodā - seksuālā vardarbība 3 (1-

zēns, 2-meitenes), fiziskā vardarbība 1 sieviete, emocionālā 17 (6-zēni, 10-meitenes, 1-

sieviete), pamešana novārtā (veselība, izglītība, sociālie un emocionālie procesi pamesti 

novārtā) – 2 zēni. Kombinētās vardarbības: 22 gadījumos kopā cieta 31 klients (12 

meitenes, 18 zēni un 1 sieviete). Kombinācijas: emocionālā vardarbība un pamešana 

novārtā - 11 gadījumi, cieta 17 bērni (7 meitenes un 10 zēni); fiziskā un emocionālā 

vardarbība un pamešana novārtā – 4 gadījumi, cieta 6 bērni (2 meitenes, 4 zēni); fiziskā un 

emocionālā vardarbība – 5 gadījumi, cieta 6 bērni (2 meitenes, 4 zēni); fiziskā, seksuālā un 



15 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

emocionālā vardarbība – 1 gadījums (1 sieviete); seksuālā vardarbība un pamešana novārtā 

– 1 gadījums, 1 meitene. 

Patvērums (speciālistu konsultācijas un piesaiste sadzīviskos un citos jautājumos, juridisko 

jautājumu kārtošana, atbalsts) – 14 (8 – zēni, 4 meitenes, 2 sievietes). 

Atkārtoti nonāca Krīzes centrā 6 (3 zēni, 2 meitenes, 2 sievietes). 

Vardarbība ģimenē: cieta 49 bērni 

Vardarbība ārpusģimenes: 1  

Ievietotāji stacionārā (Institūcijas): Policija: 5 (Ogres novada Pašvaldības policija – 1, 

Valsts policija-2, Kriminālpolicija – 1, Ķeguma novada Pašvaldības policija-1); Sociālie 

dienesti 15 (Ogres novada SD Sociālie centri (Ogre-6, Madliena – 7, Taurupe – 1; Ķeguma 

novada Sociālais dienests-1); Bāriņtiesas 17 (Ogre-11, Ogres novada Pagastu-3, Ikšķiles 

novada bāriņtiesa – 1, Skrīveru bāriņtiesa – 1, Salaspils novada bāriņtiesa-1); Vecāki: 15; 

Atnāk pats: 12; Patvaļīgi atstāj: KC 1 

Ar jauno 2016. gadu ir ieviests jauns pakalpojums sociālā dienesta struktūrvienību 

ietvaros: tiek piedāvāti „Bērnu emocionālās audzināšanas kursi (BEA)” vecākiem, kuriem 

ir bērni vecumā no 0 - 7gadiem un kuriem ir grūtības jeb problēmas bērnu emocionālās 

audzināšanās jomā. BEA apmācību ciklus vadīs Krīzes centra “Laipas” sociālais 

darbinieks, kurš ir sertificēts šajā jomā. 

 Krīzes centrs “Laipas” 2015. gada Valentīna dienas ietvaros kopā ar klientiem 

izveidoja ekspozīciju “No sirds uz sirdi”, kuru varēja vairākas dienas aplūkot pie Ogres 

kultūras centra. 

 

Tāpat Krīzes centrs “Laipas” kolektīvs kopā ar bērniem ņēma 

dalību lielajā 2015. gada Talkā, kur cītīgi iekopa teritoriju ap 

Krīzes cnetru. 

 

 Sadarbībā ar NVO, klienta likumiskajiem aizbildņiem, bērni tika nodrošināti ar 

gadalaikam atbilstošu apģērbu un apaviem, kā arī sadarbībā ar organizāciju „Giving for 

Latvia” (Londonā dzīvojošie latvieši) Krīzes centram tika uzdāvināts jauns Velotrenažieris 



16 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

un citas vērtīgas lietas klientu fizisko aktivitāšu veicināšanai (emociju atreaģēšanai), kā arī 

attīstošās rotaļlietas, kas veicina klientu emocionālo un intelektuālo attīstību. 

Velotrenažieris atrodas Krīzes centra sporta telpā, savukārt radošās rotaļlietas atrodas 

rotaļu/ spēļu istabā. Bērni un māmiņas labprāt vingro, izpaužas ar fiziskajām aktivitātēm, 

kas mūsu darbā ir ļoti svarīgi – izreaģēt negatīvās emocijas – dusmas, agresiju sociāli 

pieņemamā jeb adekvātā veidā 

 

Krīzes centra klientus iepriecināja labdarības lapa “Snowflake”, kas klientiem atveda uz 

Ziemassvētkiem ļoti skaistas dāvanas! Bērni tika iepriecināti ar Ziemassvētku šokolādes 

kalendāriem!   

 

Krīzes centra klientus jau otro gadu pēc kārtas atceras viena rokdarbniece un ziedo 

pašadītas lietas: cimdus, cepures, zeķes. Arī 2015. gadā saņēmām brīnišķīgus darbiņus! 

Bērni un māmiņas ir apgādāti – šīs lietas sasilda ne tikai fiziski, tās dod siltumu un prieku 

arī sirdīs! 

Ogres novadā ir ļoti daudz labu cilvēku, kuri labprāt ziedo gan jaunas, gan savas personīgās 

mantas, lai iepriecinātu mūsu bērnus! Saņemam gan drēbes, gan kancelejas lietas, gan 

rotaļlietas, gan ratus un daudz ko citu! 

Daļa no šīm lietām “aizceļo” bērniem līdzi uz jaunajam vai esošajām mājām! 



17 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

 

 Krīzes centrs “Laipas” saka lielu pateicību bērnu un māmiņu vārdā gan organizācijām, 

gan privātpersonām par atvērto sirdi un par vēlmi ziedot! 

Katra ziedotā lieta vai manta ir noderīga un atrod pielietojamību! Liels paldies un vēlam 

neizsīkstošu enerģiju arī turpmāk darot labus darbus! 

Krīzes centra „Laipas” vadītāja Agnese Umule 

 

Suntažu sociālais centrs 
 Suntažu sociālais centrs nodrošina sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Suntažu 

un Lauberes pagastu iedzīvotājiem. Šo darbu nodrošina 3 sociālā darba speciālisti. 

2015. gadā Suntažu sociālajā centrā tika pieņemti kopā 565 iesniegumi un lēmumi sociālo 

pabalstu un sociālo pakalpojumu piešķiršanai. 

2015. gadā notika 37 sociālo pabalstu un sociālo pakalpojumu piešķiršanas komisijas sēdes. 

Suntažu sociālais centrs sniedz materiālu atbalstu  23 personu aprūpei mājās.  

2015. gadā aprūpei mājās tika izlietoti 15 490,00 EUR. 

Suntažu sociālais centrs apmaksā 12 personu aprūpi institūcijās. Aprūpei  institūcijās 2015. 

gadā tika izlietoti 31 222,00 EUR. 

Suntažu sociālā centra redzeslokā ir 42 ģimenes ar bērniem, kurām iekārtotas klientu lietas. 

Tai skaitā 2015. gada laikā tika slēgtas 13 klientu lietas un iekārtotas no jauna 10 klientu 

lietas. Ģimeņu problēmu risināšanā tiek piesaistīts Ogres novada sociālā dienesta psihologs. 

Suntažu sociālā centra Lauberes pagasta pārvaldei ir sadarbība ar Labdarības organizāciju 

no Holades, kura divas reizes gadā sniedz atbalstu Lauberes pagasta iedzīvotājiem 

piegādājot humānās palīdzības apģērbus un apavus. 

2015. gada nogalē sadarbībā ar Suntažu kultūras namu tika organizēts Ziemassvētku 

pasākums Suntažu  pagasta senjoriem. 

Suntažu sociālais centrs izsaka lielu pateicību Ogres pilsētas iedzīvotājiem, kuri piedalījās 

Labdarības akcijā „Piepildi kurpju kasti”, sniedzot pārsteigumu Suntažu un Lauberes 

pagastu bērniem no maznodrošinātām ģimenēm Ziemassvētkos. 

Suntažu sociālais centrs izsaka pateicību Suntažu un Lauberes pagastu pārvaldes vadītājiem 

par atbalstu nodrošinot ar transportu klientu apmeklējumiem mājās, kā arī izsakām 

pateicību valsts un pašvaldības policijai par sadarbību . 

Suntažu sociālā centra vadītāja Tamāra Makarova. 

 

Madlienas sociālais centrs 
 Madlienas sociālajā centrā 2015. gadā sociālā palīdzība piešķirta 258 ģimenēm, kopā 

574 personām ģimenēs:  



18 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

 201 bērni (t.sk. bērni ar invaliditāti 9);  

 163 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 30, 

nestrādājošas personas 127, personas bērna kopšanas atvaļinājumā 6);  

 42 pilngadīgas personas ar invaliditāti;  

 168 pensijas vecuma personas.  

Sociālās palīdzības nodrošināšanai kopā izlietoti 81 608,00 EUR. No tiem 45 158,00 EUR 

naudā, bet 36 450,00 EUR natūrā. Citos atbalsta pasākumos un kompensācijās 

iedzīvotājiem izlietoti – 1561,00 EUR.  

Pabalsti ar ienākumu izvērtēšanu  

Šādiem pabalstiem 2015. gadā izlietoti 68 674,00 EUR – 41214,00 EUR naudā, 27460 

EUR natūrā. Pabalstus saņēmušas 241 ģimenes (kopā 555 personas ģimenēs):  

 197 bērni (t.sk. bērni ar invaliditāti 9);  

 151 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 30, 

nestrādājošas personas 115, personas bērna kopšanas atvaļinājumā 6);  

 41 pilngadīgas personas ar invaliditāti;  

 166 pensijas vecuma personas. 

Pārskata gadā trūcīgas personas (ģimenes) statuss bija 72 ģimenēm (kopā 180 personas 

ģimenēs). Pabalstiem trūcīgajām personām (ģimenēm) izlietoti 24 632,00 EUR.  

Pārskata gadā maznodrošinātas personas (ģimenes) statuss bija 169 ģimenēm (kopā 375 

pesonas ģimenēs), un izlietoti 44042,00 EUR pabalstiem. 

Garantētais minimālais ienākums  

2015. gadā GMI pabalstam izlietoti 2826,00 EUR. Šo pabalstu saņēma 12 ģimenes (kopā 

22 personas ģimenēs):  

 7 bērni; 

 10 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 1, nestrādājošas 

personas 9); 

 2 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 

 2 pensijas vecuma personas.  

Dzīvokļa pabalsts  

2015. gadā dzīvokļa pabalsta nodrošināšanai tika izlietoti 36 441,00 EUR – 24 166,00 EUR 

naudā un 12 275,00 EUR natūrā, no tiem trūcīgām ģimenēm (personām) 11015,00 EUR 

(155 personām), maznodrošinātām ģimenēm (personām) 25183,00 EUR (181 personai). Šo 

pabalstu saņēma 188 ģimenes (kopā 336 personas ģimenēs):  

 85 bērni (t.sk. bērni ar invaliditāti 4); 

 64 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 31, nestrādājošas 

personas 27, personas bērna kopšanas atvaļinājumā 6); 

 40 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 

 147 pensijas vecuma personas.  

Citi pabalsti 

Šo pabalstu nodrošināšanai 2015. gadā izlietoti 29 407,00 EUR – 14222,00 EUR naudā, 

15185,00 EUR natūrā. Šos pabalstus saņēma 120 ģimenes (kopā 185 personas ģimenēs):  

 130 bērni (t.sk.bērni ar invaliditāti 5); 

 7 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 1, nestrādājošas 

personas 6); 

 8 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 



19 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

 40 pensijas vecuma personas.  

1. Ēdināšanas pabalsts - izlietoti 14 752,00 EUR, to saņēmušas 69 ģimenes (kopā 118 

personas ģimenēs). 

2. Pabalsts mācību līdzekļu iegādei - 2015. gadā šim pabalstam izlietoti 1362,00 EUR, to 

saņēmušas 16 ģimenes (kopā 38 personas ģimenēs). 

3. Pabalsti veselības aprūpei (medikamentu iegādei, par medicīnas pakalpojumiem, 

pensionāra/invalīda aprūpei) - izlietots 13293 EUR, un to saņēmušas 50 ģimenes (kopā 51 

personas ģimenēs). 

 

Pabalsti bez ienākumu izvērtēšanas  

Šādiem pabalstiem 2015. gadā izlietoti 12 934,00 EUR – 3944,00 EUR naudā un 8990,00 

EUR natūrā. Pabalstus saņēmušas 22 ģimenes (kopā 24 personas ģimenēs): 

Vienreizējs pabalsts iepriekš neparedzamu apstākļu gadījumos - 2015. gadā izlietoti 

1887,00 EUR – atsevišķas situācijas atrisināšanai - 115,00 EUR, apbedīšanas pabalstiem 

1772 EUR tas tika piešķirts kopā 26 personām. 

 

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm  

Šiem pabalstiem 2015. gadā izlietoti 11047,00 EUR – 2057,00 EUR naudā un 8990,00 

EUR natūrā. Pabalstus saņēmušas 5 ģimenes (kopā 7 personas ģimenēs).  

 Bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes 

beigšanās kopā izlietoti 2015. gadā 1729,00 EUR - 3 personām (1 vīrietim, 2 sievietēm), tie 

bija ikmēneša izdevumu segšanai, ja persona turpina mācības pēc pilngadības sasniegšanas. 

 Pabalstos audžuģimenēm 2015. gadā izlietoti 9318,00 EUR – 328,00 EUR naudā un 

8990 EUR natūrā, 2 ģimenēm (kopā 4 personas ģimenēs):  

 Ikmēneša pabalsts bērna uzturam – 8640,00 EUR 2 ģimenēm (kopā 4 

personas ģimenē); 

 Pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei – 678,00 EUR 2 ģimenēm 

(kopā 4 personas ģimenē); 

Madlienas sociālā centra vadītāja Inese Bergmane-Behmne. 

 

Taurupes sociālais centrs 
 Notikušas 54 sociālo pabalstu un sociālo pakalpojumu piešķiršanas komisijas sēdes, 

kurās pieņemti  756 lēmumi. Sociālā atbalsta pasākumiem izlietoti  kopā 76765 eiro, t.sk.  

 GMI  - izlietoti 8492 eiro , pabalstu saņēmušas  20 ģimenes ( 51 persona); 

 dzīvokļa pabalstam un malkas iegādei izlietoti 21 481,00 EUR – saņēmušas 

107 ģimenes ( 203 personas); 

 pamatvajadzību nodrošināšanai izmaksāti  12 746,00 EUR – saņēmušas 59 

ģimenes ( 91 persona); 

 sociālās aprūpes pakalpojumu ilgstošas sociālās aprūpes  un sociālās 

rehabilitācijas  institūcijās saņēmušas  13 pieaugušas personas un 1 bērns, 

kopā  par 25 310,00 EUR; 

Aprūpi mājās saņēmušas 8 personas. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumus par valsts 

budžeta līdzekļiem pieprasījušas 2 personas. 

Izsakām pateicību Ogres pilsētas ģimenēm, kuras sagatavoja Ziemassvētku dāvaniņas 

maznodrošināto ģimeņu bērniem. 



20 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

Sociālā centra dabinieki izsaka pateicību Mazozolu, Meņģeles  un Taurupes pagastu 

pārvalžu vadītājiem par atsaucību un atbalstu, atvēlot pašvaldības  transportu lai 

nodrošinātu darbu. 

Taurupes sociālā centra vadītāja Aira  Ločmele 

 

Profilakses punkts 

1. 2015. gadā Ogres Profilakses punktā kopumā reģistrēti 1638 apmeklējumi, kas ir 3 

reizes vairāk nekā 2014. gadā. 

2. Kaitējuma mazināšanas programmas ietvaros ar injicējamo narkotiku lietotājiem (INL) 

veikts individuāls izglītojošs darbs (konsultācijas, pārrunas, informācijas sniegšana, 

bukleti), kā rezultātā, salīdzinot ar 2014. gadu: 

 INL apmeklējumu skaits palielinājies 4 reizes (1098 apmeklējumi 2015. g., 

272 – 2014. g.); 

 izsniegto šļirču skaits palielinājies 4 reizes (17 784 šļirces 2015. g., 4360 – 

2014. gadā); 

 utilizēto izlietoto šļirču skaits palielinājies gandrīz 8 reizes (14 181 šļirces 

2015.g., 1824 – 2014. gadā); 

 veikto eksprestestu skaits  INL lietotājiem palielinājies 6 reizes (469 testi 

2015. g., 72 – 2014. gadā); 

 veicot individuālās konsultācijas ar INL un komunicējot ar sadarbības 

partneriem, panākts, ka līdz 80% klienti, kuriem uzrādījušies pozitīvi 

pavadošo infekcijas slimību eksprestesti, ir motivēti apmeklēt ārstniecības 

iestādes, lai noteiktu diagnozi un, ja nepieciešams, veiktu ārstēšanu; 

 iegūtie dati par INL, atbilstoši anketai, ievadīti injicējamo narkotiku lietotāju 

elektroniskajā datu uzskaites sistēmā (EDUS). 

3. Lai veiktu pakalpojuma kvalitātes novērtēšanu INL, 37 klienti aizpildīja ,,Novērtējuma 

anketu INL (injicējamo narkotiku lietotājiem) par saņemtajiem pakalpojumiem Ogres 

novada sociālā dienesta Profilakses punktā’’, kā rezultātā ir papildināts materiālu klāsts 

un iesniegti priekšlikumi SPKC (Slimību profilakses un kontroles centrs) par dažu 

materiālu kvalitātes uzlabošanu. 

4. Profilakses punkts piedalījās Slimību profilakses un kontroles centra rīkotajās akcijās – 

Pasaules tuberkulozes dienas ietvaros (24.03.), AIDS mirušo piemiņas dienas ietvaros 

(trešā maija svētdiena), C hepatīta nedēļas ietvaros (jūlija pēdjā nedēļa), Starptautiskās 

HIV testēšanas nedēļas ietvaros un Pasaules AIDS dienas ietvaros (novembra pēdējā 

nedēļa). 

5. Profilakses punktu 150 reizes apmeklēja personas ar pārmērīgas alkohola un alkohola 

atkarības problēmām. Sadarbībā ar ārstiem-narkologiem, NVA un NVO 6 klienti ar 

alkohola lietošanas problēmām motivēti uzsākt ārstēšanos. 

6. 70 reizes Profilakses punktu apmeklēja nepilngadīgas personas ar riska uzvedības 

paradumiem. 

7. Nodibināta neliela atbalsta grupa līdzatkarīgām personām. 

8. Sadarbībā ar biedrību ,,DIA+LOGS’’ un veselības veicināšanas koordinatoru, 

Profilakses punktā notika diskusijas kopumā ar 57 Ogres Valsts ģimnāzijas 9. klašu 

skolēniem par HIV/AIDS profilaksi. 

9. 295 klientiem sniegtas pirms- un pēctestu konsultācijas un veikti eksprestesti. 

10. Aktualizēts pakalpojums HIV, ,,C’’ un ,,B’’ hepatītu pozitīviem klientiem: 

 veikts izglītojošais darbs un, ja nepieciešams, pasākumi kaitējuma 

mazināšanas programmas ietvaros, lai infekcija neizplatītos sabiedrībā; 



21 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

 veikti pasākumi, lai klienti apmeklētu ārstniecības iestādes. 

11. Profilakses punktam piesaistīti 67 jauni klienti. 

12. Novadītas skolā diskusijas par smēķēšanas kaitīgumu ar 29 skolēniem. 

13. Diskusijas ar Ģimenes atbalsta centra bērniem un jauniešiem par ,,C’’ hepatīta 

profilaksi. 

14. Lai motivētu Profilakses punkta apmeklētājus ar dažādām atkarības problēmām, 

klientus, kuri inficēti ar  HIV, ,,C’’ hepatītu, veikt rehabilitāciju un/vai ārstēšanos, kā 

arī, lai veiktu profilaktisko darbu, paaugstinātu Profilakses punkta darbinieku 

kompetenci un pakalpojuma kvalitāti, īstenota komunikācija, un savstarpējā sadarbība 

ar: biedrību „DIA+LOGS”, slimību profilakses un kontroles centru, biedrību „Agihas”, 

apvienību „hiv.lv”, Latvijas infektoloģijas centru, Probācijas dienestu, Valsts 

nodarbinātības aģentūru, Bērnu ģimenes atbalsta dienas centru, veselības veicināšanas 

koordinatoru, ģimenes ārstiem, psihiatriem, ārstiem – narkologiem. 

15. Profilakses punktā kopumā izsniegti sekojoši materiāli: 

 šļirces – 17 784; 

 adatas – 4152; 

 spirta salvetes – 22 447; 

 prezervatīvi – 2139; 

 utilizēta 14 181 izlietotā šļirce. 

16. Veikti 879 eksprestesti: 

 HIV – 248 testi, no tiem 5 pozitīvi; 

 „B” hepatīta – 263 testi, no tiem 6 pozitīvi; 

 „C” hepatīta – 261 tests, no tiem 49 pozitīvi; 

 Sifilisa – 107 testi, no tiem 2 pozitīvi. 

Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem 
 Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem (turpmāk tekstā-ANĢB) 

mērķis ir panākt un veicināt disfunkcionālu un/vai krīzes situācijā nonākušu ģimeņu ar 

bērniem sociālo problēmu risināšanu un viņu dzīves kvalitātes uzlabošanu. Nodaļas pieci 

sociālie darbinieki darbā ar ģimenēm un bērniem, psihologs, sociālais 

aprūpētājs/ģimeņu asistents ir palīdzējuši ģimenēm ar bērniem rast risinājumus dažādās 

dzīves un sadzīves problēmās, sniedzot sociālo, psiholoģisko un emocionālo atbalstu, kā arī 

veicot psihosociālo darbu ar ģimenēm, kurās bērniem ir nepietiekams pamatvajadzību 

nodrošinājums, vecākiem ir problēmas ar bērnu aprūpi, audzināšanu, disciplinēšanu, bērni 

cietuši no vardarbības, vecākiem ir atkarības problēmas, nepilngadīgie veikuši 

likumpārkāpumus un ģimenēs konstatētas citas sociāla rakstura problēmas.  

 2015. gadā ANĢB redzeslokā bija 186 riska un augsta riska ģimenes (no tām 100 

sociālā gadījuma lietas), sociālo problēmu risināšanai sociālie darbinieki sniedza 1536 

konsultācijas, veica 409 mājsaimniecību sadzīves apstākļu apsekošanu. Ar ģimenēm tika 

noslēgti sadarbības līgumi, izstrādāti rehabilitācijas/intervences plāni, noteikti izpildāmie 

uzdevumi, izvērtēti risku līmeņi, veiktas ģimeņu sociālo problēmu analīzes un 

novērtēšanas, piesaistīti nepieciešamie resursi. Saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības 

likuma 58. panta otro daļu, kurš nosaka, bērnam, kurš izdarījis noziedzīgu nodarījumu un 

pirmstiesas izmeklēšanas laikā nav apcietināts, atzīts par vainīgu noziedzīga nodarījuma 

izdarīšanā, bet sods nav saistīts ar brīvības atņemšanu, atbrīvots no kriminālatbildības, 

ubago, klaiņo vai veic citas darbības, kas var novest pie prettiesiskas rīcības, izstrādā 

Sociālās korekcijas un sociālās palīdzības programmu. 2015. gadā ANĢB šādas 

programmas tika izstrādātas un realizētas 20 nepilngadīgajiem, kuri bija izdarījuši 

likumpārkāpumus, klaiņojuši vai, kuriem bija uzvedības un mācīšanās problēmas skolā.  



22 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

 Lai palīdzētu ģimenēm krīzes situācijās, 77 personas sāņēma 395 bezmaksas psihologa 

konsultācijas. Sociālo prasmju, dzīvesprasmju un iemaņu pilnveidošanai, 8 ģimenēm 

regulāru sociālo atbalstu dzīvesvietā sniedza sociālais aprūpētājs/ģimeņu asistents.  

 Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem Ogres novada Sociālā dienesta ietvaros, 

izstrādāja priekšlikumus darbam ar bāreņiem/bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc 

pilngadības sasniegšanas. 

 Katram bērnam ir nepieciešama droša un sakārtota vide. Četrpadsmit Ogres bērni, kuri 

bija palikuši bez vecāku gādības, tiek nodrošināti ar ģimenisku vidi 10 audžuģimenēs visā 

Latvijā. Audžuģimenēm ik mēnesi tiek izmaksāts pabalsts audžubērna uzturam, pabalsts 

apģērba un mīkstā inventāra iegādei, kā arī, nepieciešamības gadījumā, tiek sniegta cita 

sociālā palīdzība. Piecpadsmit Ogres bērni, kuru vecākiem ir pārtrauktas vai atņemtas 

aizgādības tiesības, atrodas bērnu aprūpes iestādēs. Divas personas, kuras pirms pilngadības 

sasniegšanas atradās ārpusģimenes aprūpē, pēc pilngadības sasniegšanas saņēma sociālo un 

psiholoģisko palīdzību un atbalstu. 

 Saistībā ar nepieciešamību veikt regulāru informācijas apmaiņu starp institūcijām, 

kuras tieši vai pastarpināti darbojas bērnu tiesību aizsardzībā, atbalsta nodaļa 2015. gadā 

turpināja sadarbību ar valsts un pašvaldību iestādēm – Ogres novada sociālā dienesta 

struktūrvienībām, Ogres novada un citu novadu bāriņtiesām, Valsts policiju, Ogres novada 

pašvaldības policiju, Ogres novada un citu tuvāko novadu izglītības un pirmsskolas 

izglītības iestādēm, ārstniecības iestādēm un citām iestādēm, kuras strādā bērnu tiesību 

aizsardzības jomā. Ar minētajām institūcijām ir notikušas 56 tikšanās, lai risinātu 

jautājumus, kas saistīti ar bērnu aprūpi, audzināšanu un uzraudzību, vardarbības novēršanu, 

skolnieku izglītības jautājumiem, nepilngadīgo uzvedību un klaiņošanu, u.c. Ogres novada 

pašvaldības policija, pēc sociālo darbinieku lūguma, brīvdienās un svētku dienās veica 60 

reidus klientu dzīvesvietās. Sadarbībā ar nevalstiskajām organizācijām vienai ģimenei tika 

veikts kosmētiskais remonts dzīvesvietā un kādai citai ģimenei tika sagādātas 

nepieciešamās mēbeles. 

 Lai pilnveidotu savu profesionalitāti, nodaļas darbinieki apmeklēja sociālo darbinieku 

konferenci, seminārus un kursus par dažādām tēmām, piemēram: cilvēku tirdzniecības 

novēršana, agresīvas uzvedības izpratne un saskarsmes taktikas ar klientiem, aktualitātes un 

perspektīvas sociālā darba praksē, vienlīdzīgas iespējas sociālo pakalpojumu jomā, u.c. 

Sociālie darbinieki izgāja apmācības “Atbalsta grupas viena vecāka ģimenēm”, apguva 

mācību programmu “Darbs ar mērķa grupas jauniešiem (NEET)”, un viens sociālais 

darbinieks uzsāka mācības profesionālās izglītības programmā “Sistēmiskā pieeja 

psihosociālajā darbā”.  

 Oktobrī, sociālie darbinieki, kuri bija izgājuši apmācības “Atbalsta grupas viena 

vecāka ģimenēm” uzsāka darbu ar atbalsta grupu vienīgajiem vecākiem par tēmām, kā 

rūpēties par bērnu, kā rūpēties par sevi, kā veidot drošas un cieņpilnas partnerattiecības, kā 

veidot karjeru un rast finansiālu drošību, u.c. Divpadsmit apmācību nodarbībās intresenti 

ieguva informāciju par minētajām tēmām, dalījās savā pieredzē, guva atbalstu, attīstīja 

prasmes, kā arī apzināja savus resursus savu ģimeņu labklājībai.  

 Lai iepazītos ar citu novada sociālo darbu, nodaļas sociālie darbinieki devās pieredzes 

apmaiņas braucienā uz Balviem, kur iepazinās ar Balvu novada Sociālā dienesta Atbalsta 

un rehabilitācijas nodaļas darbību un darba organizāciju, apmeklēja Latgales Reģionālo 

atbalsta centru „Rasas pērles” Rugāju novadā, kas tapis pēc Latvijas Bērnu fonda 

iniciatīvas. Atbalsta nodaļa uzņēma kolēģus no Tukuma novada Sociālā dienesta un 

Jelgavas Sociālā dienesta, lai dalītos pieredzē par labās prakses piemēru darbā ar sociāla 

riska ģimenēm. 

 Decembris bija svētku mēnesis, kurā labdarības akcijas “Shoesbox 2015” ietvaros 103 

nodaļas redzeslokā esošie bērni saņēma Ziemassvētku dāvanas. Savukārt bērni, sakot 

paldies labajiem „rūķiem”, dāvāja savus zīmējumus un pašu ceptus cepumus.  

Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem vadītāja/sociālā darbiniece Ginta Lūse 



23 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

Cita veida palīdzība 
2015. gadā SIA „Fazer maiznīca” saskaņā ar līgumu no 24.08.2010 nodrošināja Ogres 

novada Sociālo dienestu ar 185 maizes klaipiem katru nedēļu kā maizes ziedojumiem, no 

kuriem: 30 - Ogres pilsetas,  30 - Madlienas pagasta, 25 - Ķeipenes pagasta,  20 – Krapes 

pagasta,  15 – Suntažu pagasta,  15 – Lauberes pagasta, 20 – Taurupes pagasta, 15 – 

Mazozolu pagasta, 15 – Meņģeles pagasta trūcīgām un maznodrošinātām personām 

(ģimenēm). Ar maizīti tika atbalstīti arī Ģimenes atbalsta dienas centra bērni un jaunieši.. 

Zupas virtuves pakalpojumu 2015. gadā izmantoja vidēji 35 cilvēki dienā. 

Ogres Vēstures un mākslas muzeju un Ogres centrālo bibliotēku 2015. gadā regulāri 

apmeklēja Ģimenes atbalsta dienas centra un dienas centra „Saime” lielie un mazie klienti. 

 

Labdarības akcijas 
 „Pavasara tīrīšana spēļu plauktos” – 2015. gada pavasarī Sociālais dienests aicināja 

Ogres iedzīvotajus ieskatīties savos spēļu un āra inventāra plauktos, un nevajadzīgās lietas 

dāvināt Ogres novada sociālā dienesta Ģimenes atbalsta dienas centra un Krīzes centra 

„Laipas” bērniem. Atsaucība bija laba un bērni tikai pie jaunām un interesantām spēlēm. 

  

 „Shoesbox 2015” - Ogres novada iedzīvotāji aktīvi piedalījušies Ogres novada sociālā 

dienesta akcijā “Shoesbox” un kopā piepildījuši 225 kurpju kastes, lai iepriecinātu 

maznodrošināto un trūcīgo ģimeņu bērnus un seniorus Ogres pansionātā. 

Dāvaniņās bija lūgums ielikt – higiēnas preces, kancelejas preces, rotaļlietas, spēles un 

saldumus. 

Šim aicinājumam kopā atsaucās gandrīz 50 cilvēki kopā sarūpējot 194 dāvanas Ogres, 

Ogresgala, Madlienas, Ķeipenes, Krapes, Suntažu, Lauberes, Meņģeles un Mazozolu 

bērniem un jauniešiem. Ogres novada sociālais dienests velta lielu pateicību visiem 

labajiem cilvēkiem. Īpaši jāatzīmē Diāna Mardoka un fonds „Cerība Ģimenei” – dāvaniņas 

sarūpēja un nogādāja uz pagastiem vairāk kā 50 bērniem. 

Šajā reizē aicinājām sarūpēt kādu mīļu pārsteigumu arī kungiem un dāmām labākajos 

gados. Šīs dāvaniņas tika nogādatas gan Ogres Pansionātā dzīvojošiem senioriem, gan 



24 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

vientuļajiem, atsevišķi dzīvojošiem pensionāriem. Kopā patīkams pārsteigums tika sagādāts 

31 senioram. 

Ogres novada sociālais dienests saka lielu paldies Basktebola klubam „Ogre”, kā arī 

Andrejam Ceplītim par sarūpēto saldo pārsteigumu Ogres bērniem ar īpašām vajadzībām. 

2015. gada 22. decembrī Ogres novada sociālā dienesta Ogres sociālaja centrā tika 

noorganizēts īss un sirsnīgs pasākums bērniem, kurā bija ieradušies paši BK „Ogre” 

basketbolisti. Sportisti sveica bērnus Ziemassvētkos, pasniedza saldumu pakas un 

nofotografējās ar visiem, kas bija atnākuši uz šo jauko pasākumu. 

  
 

 
 



25 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

  
 

 

 

Darbinieki 
Uz 31.12.2015 Ogres novada Sociālajā dienestā strādāja 75 darbinieki, no tiem: 

 Sociālie darbinieki – 23;   

 Sociālās palīdzības organizētāji – 3; 

 Sociālie aprūpētāji – 2; 

 Sociālās audzinātājas – 6; 

 Sociālie rehabilitētāji – 2; 

 Aprūpētāji – 4; 

 Rehabilitācijas māsa – 1; 

 Madmāsa – 1; 

 Psihologi – 3. 



26 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2015. GADU 

 

 
 

 

 
 

Sarmīte Ozoliņa 

Ogres novada Sociālā dienesta vadītāja 


